
  

Uchwała Nr 6639/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2023 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia Aneksu nr 1 Kontraktu Programowego dla Województwa 

Wielkopolskiego  

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz art. 14o ust 3 i 14ra. ust. 3, ust. 6 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 

225 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Zatwierdza się Aneks nr 1 do Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego 

wynegocjowany przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego oraz Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego. 

§ 2 

Aneks nr 1 do Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały.  

§ 3 

Udziela się pełnomocnictwa przedstawicielom Zarządu Województwa Wielkopolskiego do 

podpisania Aneksu nr 1 Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego w imieniu 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego: 

1) Panu Markowi Woźniakowi – Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego; 

2) Panu Wojciechowi Jankowiakowi – Wicemarszałkowi Województwa Wielkopolskiego.  

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 6639/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2023 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia Aneksu nr 1 Kontraktu Programowego dla Województwa 

Wielkopolskiego 

 

 

Kontrakt Programowy dla Województwa Wielkopolskiego (dalej Kontrakt) stanowi umowę 

określającą warunki dofinansowania programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027 (dalej FEW) oraz przedsięwzięć priorytetowych. Kontrakt został podpisany 14 marca 

2022 roku. 

 

Działając na mocy art. 24 Kontraktu, Strona Samorządowa zainicjowała procedurę zmiany 

Kontraktu w celu dostosowania jej zapisów do programu FEW, zatwierdzonego decyzją 

Komisji Europejskiej 5 grudnia 2022 roku. W wyniku negocjacji i decyzji Komisji Europejskiej, 

Strona Samorządowa zidentyfikowała niezbędne korekty i uzupełnienia w Kontrakcie, które 

dotyczyły przede wszystkim:  

 dodania zapisów związanych z włączeniem do źródeł finansowania Funduszu na 

rzecz Sprawiedliwej Transformacji, w tym określenia w jego ramach kierunków 

i warunków dofinansowania;  

 zmiany treści załącznika nr 3 do Kontraktu odnoszącego się do odstępstw od linii 

demarkacyjnej dotyczących umożliwienia realizacji na poziomie regionalnym 

przedsięwzięć cyfrowych z obszaru inteligentne miasta, wsie i rolnictwo, a także 

realizacji projektów z zakresu adaptacji terenów zurbanizowanych do zmian klimatu 

z demarkacją na poziomie projektu;  

 zmiany treści załącznika nr 10 do Kontraktu polegającej na uwzględnieniu 

dodatkowych projektów o znaczeniu strategicznym, w szczególności w ramach 

Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji.  

Strona Samorządowa wystąpiła w piśmie z 16 grudnia 2022 roku z wnioskiem do Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej, Pana Grzegorza Pudy o wyrażenie zgody na wprowadzenie 

tych zmian w Kontrakcie.  

 

W piśmie z 8 maja 2023 r., Sekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, 

Pani Małgorzata Jarosińska-Jedynak przedłożyła zatwierdzony przez Stronę Rządową 

Aneks nr 1 do Kontraktu, wykazujący wprowadzone do Kontraktu zmiany. Zgodnie z art. 14o 

ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, Zarząd Województwa zatwierdza 

wynegocjowany Kontrakt Terytorialny w drodze uchwały. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 
  


